
Nr. 41518
21 juli

2017

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 juli 

2017, kenmerk 1168758-165944-GMT, houdende wijziging van het Besluit 

aanwijzing personen en instanties die het donorregister kunnen inzien of 

raadplegen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 6 van het Besluit donorregister,

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1, derde lid, van het Besluit aanwijzing personen en instanties die het donorregister kunnen 
inzien of raadplegen vervalt de zinsnede ‘donorregister zoals vastgesteld op 3 augustus 1998’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 41518 21 juli 2017



TOELICHTING 

De Nederlandse Transplantatie Stichting (NTS) is in artikel 1, tweede lid, van het Besluit aanwijzing 
personen en instanties die het donorregister kunnen inzien of raadplegen, aangewezen als instantie 
door welker tussenkomst raadpleging van het donorregister plaatsvindt. Ingevolge artikel 1, derde lid, 
van dat besluit dient de wijze van raadpleging te geschieden overeenkomstig het Handboek NTS 
donorregister zoals vastgesteld op 3 augustus 1998. Het handboek is echter sindsdien gewijzigd en 
bevat voorts niet alleen regels over de wijze van raadpleging van het donorregister maar ook over 
andere onderwerpen. Met de voorgestelde wijziging van het besluit wordt artikel 1, derde lid, 
geactualiseerd.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2017 nr. 41518 21 juli 2017


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13 juli 2017, kenmerk 1168758-165944-GMT, houdende wijziging van het Besluit aanwijzing personen en instanties die het donorregister kunnen inzien of raadplegen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


